Página 1 de 3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

SEGUNDA CHAMADA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016 DG/CAM/IFAM de

30 de junho de 2016.

Processo seletivo para Cursos de Extensão de Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio
no segundo semestre de 2016

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014 e de acordo com a Lei de
Diretrizes e Bases de Educação Nacional (LDB) nº 9.394, de 20.12.96, o Decreto nº 5.154, de
23.07.2004, e a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, faz saber por meio desta a SEGUNDA
CHAMADA para os Cursos de Extensão de Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio a serem
ofertados no Campus Avançado Manacapuru.

O acompanhamento de chamadas posteriores a fim de preenchimento de vagas
remanescentes é de inteira responsabilidade do candidato.

Administração - Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio em Gestão de Pessoas

orde
m nome pontuação ano de

nascimento situação

21 ANGRY MORENO MATOS 11 1987 aprovado/classificado

O candidato classificado deverá proceder matrícula conforme itens 7.1 a 7.5 do Edital.

7.1 As matrículas serão efetuadas dia 20 de julho de 2016 das 8h às 12h e 13 às 17 na Sede do
IFAM – Campus Avançado Manacapuru localizado à Rua Rio de Janeiro, 57 – Bairro Cohabam.

7.2 Ocorrendo desistência ou cancelamento de matrícula, poderão ser convocados os
estudantes da lista de espera. A segunda e as demais convocações dar-se-ão por meio de
edital de convocação divulgado no site do Campus mencionado no item endereço
eletrônico citado no item 4.2.

7.3 O Instituto poderá, a seu critério, promover outras chamadas sucessivas, obedecendo a
ordem de classificação dos candidatos para o preenchimento de possíveis vagas
remanescentes.

7.4 O acompanhamento das convocações para matrícula é de responsabilidade do candidato.
7.5 Documentos necessários para a inscrição: CPF, RG e comprovante de residência atual, 1

foto 3x4, certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor, comprovante de
escolaridade mínima de Ensino Médio Técnico (todos os documentos deverão ser
apresentados em original e cópia no ato da inscrição).

Página 2 de 3

Matrículas e Entrega de documentos
27.07.2016 das 8h às 12h e

13h às 17
Registro Acadêmico em envelope com nome

__________________________________

Francisco das Chagas Mendes dos Santos
Diretor Geral Pro Tempore do
Campus Avançado Manacapuru

Página 3 de 3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

ANEXO I - FORMULÁRIO DE MATRÍCULA
Administração - Aperfeiçoamento Técnico de Nível Médio em Gestão de Pessoas

Nome:

RG: CPF:

Data do Nascimento:       /       /     Naturalidade: UF:

Escolaridade:

Endereço:

Bairro: CEP:

Telefone Residencial: (    ) Celular: (    )

E-mail:

Nome do Pai:

Nome da Mãe:

Declaro para os devidos fins que aceito todos os termos deste edital

(EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016 DG/CAM/IFAM de 30 de junho de 2016)

Manacapuru, ______ de _________________ de 2016.

Assinatura: ______________________________________